



Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep.
0030 Oslo

Vår ref.: 2009/2162 - 22250/2009

Deres ref.: 200900459

Dato: 27.05.2009

Forskrift om kart, stedfestet informasjon, kommunalt planregister og arealformål - høringsuttalelse

Vi viser til høringsbrev datert 26. februar 2009.

Østfold fylkeskommune avgir høringsuttalelse med forbehold om eventuelle endringer ved politisk behandling i Fylkesutvalget 4. juni 2009. Vår kontaktperson er Elisabeth Dahle, tlf. 47051250 eller e-post: elidah1@ostfold-f.kommune.no

Fylkeskommunen gir følgende uttalelse til Miljøverndepartementets høringsforslag om forskrift om kart, stedfestet informasjon, kommunalt planregister og arealformål (kartforskriften):

1. Det er positivt at det nå stilles krav om at statlige, regionale og kommunale organer skal gjøre den stedfestede informasjonen som organet forvalter tilgjengelig for bruk i arealplanleggingen. Likeledes at informasjon fra kommunenes planregistre skal gjøres tilgjengelig. Dette vil bidra til en mer effektiv arealplanlegging både på regionalt og lokalt nivå.
2. Det er uheldig at den nye plan- og bygningsloven og den nye kartforskriften ved angivelse av arealformål ikke har tatt hensyn til at det regionale nivået er gitt en tydeligere rolle i arealplanleggingen. Østfold fylkeskommune har erfaring med utarbeiding av arealplaner på regionalt nivå. Erfaringen tilsier at bruk av kommuneplanformål i regionale arealplaner ikke er en god løsning, fordi det er for detaljerte formål med tanke på det detaljeringsnivået de regionale planene skal ha. Dette skaper misforståelser og behov for forklaringer om hvordan de regionale planene skal tolkes og forstås. Arealformål tilpasset det regionale nivået bør innarbeides i plan- og bygningsloven og i kartforskriften.
3. Det at kravene om utforming av planforslag og bruk av koder for arealformål mv. (kartforskriften) sannsynligvis fortsatt ikke er avklart på det tidspunktet den nye plan- og bygningsloven trer i kraft, skaper usikkerhet og vanskeligheter for kommunene. Fylkeskommunen må i denne overgangsperioden ta hensyn til den vanskelige situasjonen og vil sammen med fylkesmannen i Østfold, bistå kommunene, samt søke å finne akseptable løsninger ved behandlingen av de kommunale planene.

Med hilsen


Elisabeth Dahle

Regionalavdelingen, Planseksjonen
Postadresse: Postboks 220, 1702 Sarpsborg
Kontoradresse: Oscar Pedersensvei 39, Sarpsborg
Telefon: 69 11 70 00, Telefaks: 69 11 70 70

E-post: sentralpost@ostfold-f.kommune.no
Internett: <http://www.ostfold-f.kommune.no/>
Org.nr.: 974 544 407